SISTEMA DE CONTRATACION.- Abierto, tramitación ordinaria, tomando como base los 
criterios de adjudicación que se detallan en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rigen en la presente contratación. 

PRESUPUESTO BASE.- El presupuesto base de licitación asciende a DOCE MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS CON SIETE 
CÉNTIMOS (12.762.580,07 €) -0% IGIC en aplicación % en aplicación del artículo 52 j) Ley 
4/2012 de 25 de junio, de medidas administrativas y fiscales. 

El valor estimado del contrato, teniendo en cuenta la posibilidad de modificación del contrato 
de hasta un 20% del presupuesto (sin IGIC) asciende a 15.315.096,08 €.